
Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 1 

 

 Komunitní plán rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit  
v obci Krásná Lípa v období 2015 - 2018 

 
 
 
 

 
Komunitní plán navazuje na strategické dokumenty platné v lokalitě: 

 PRSS Šluknovského výběžku 2014 - 2017 

 PRSS Ústeckého kraje 

 Dlouhodobý monitoring romských lokalit (GAC 2009) 
 
Komunitní plán (dále KP) je přijat pro území obce Krásná Lípa. Vybrané služby jsou poskytovány regionálně ve Šluknovském výběžku. 
 
Cílem je koordinovaně podporovat sociální začleňování osob sociálně vyloučených a předcházení tomuto sociálnímu vyloučení jednotlivců i skupin.  
Na území obce je několik sociálních lokalit, jejich popis je v Dlouhodobém monitoringu romských lokalit (GAC 2009). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 2 

 

Obsah 
Demografická situace ........................................................................................................................................................................................................................ 3 

Dostupnost sociálních služeb ............................................................................................................................................................................................................ 4 

Zařízení v obci .................................................................................................................................................................................................................................... 5 

Komunitní plánování – plán rozvoje sociálních služeb 2009 - 2011 .................................................................................................................................................. 5 

Oblast sociální pomoci a péče o děti a mládež ................................................................................................................................................................................. 6 

Oblast sociální pomoci a péče o staré občany (seniory) ................................................................................................................................................................... 8 

Oblast sociální pomoci a péče o občany v krizi a občany společensky nepřizpůsobené a sociálně vyloučené ................................................................................ 8 

Osoby ohrožené drogou .................................................................................................................................................................................................................... 9 

Oblast sociální pomoci a péče o dlouhodobě duševně, mentálně a zdravotně nemocné občany ................................................................................................. 10 

Oblast sociální pomoci a péče o rodinu .......................................................................................................................................................................................... 10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 3 

 

Demografická situace 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2015 3554 

Z toho dětí do 15 let 554 

Z toho osob nad 60 let  1017 

Z toho ekonomicky aktivních 2254 

Z toho počet nezaměstnaných 231 tj. 10,25%  
 

Počet volných míst  7 

Počet žáků ZŠ 297 

Počet žáků MŠ 104 

Počet romských žáků – kval. odhad 28,6% 

Počet klientů domova důchodců 77 

Počet klientů dětského domova 24 

Počet klientů USP 125 (13 Nemocniční, 112 Palme) 

Počet obyvatel  DPS 75 

Počet azylantů 1 

Počet Rómů – kvalifikovaný odhad 460 tj. 12,5% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 4 

 

Dostupnost sociálních služeb 

 

Sociální služba PREVENCE Poskytovatel  Sociální služba PÉČE Poskytovatel 
Odborné sociální poradenství Kostka Krásná Lípa, OCH Rumburk  Osobní asistence x 

Ranná péče Tamtam, Diakonie Praha, RP Liberec  Pečovatelská služba Krásná Lípa, DD Jiříkov, Noema 

Telefonická krizová pomoc x  Tísňová péče x 

Tlumočnické služby   Průvodcovské a předčitatelské služby x 

Azylové domy Cedr   Podpora samostatného bydlení Agentura Pondělí 

Domy na půl cesty x  Odlehčovací služby Kostka Krásná Lípa 

Kontaktní centra White Light  Centra denních služeb x 

Krizová pomoc x  Denní stacionáře x 

Intervenční centra x  Týdenní stacionáře x 

Nízkoprahová denní centra x  Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením 

x 

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 

Kostka Krásná Lípa, Selesiánský klub 
Zavináč Rumburk 

 Domovy pro seniory DPS Krásná Lípa 

Noclehárny Varnsdorf  Domovy se zvláštním režimem DZR Krásná Lípa, Praha 

Služby následné péče X  Chráněné bydlení x 

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

Kostka Krásná Lípa, OCH Rumburk  Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

x 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se ZP 

x    

Sociálně terapeutické dílny IC Šluknov, Slunečnice, Kormidlo Šluknov    

Terapeutické komunity Teen Challenge    

Terénní programy 
 

Kostka Krásná Lípa, Cedr, White Light    

Sociální rehabilitace Agentura Pondělí, Rytmus, Slunečnice    

 
Kontakty na dostupné služby jsou na www.prosluknovko.cz nebo v krajském katalogu sociálních služeb. 
 
 
 

http://www.prosluknovko.cz/


Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 5 

 

Zařízení v obci 

 

zařízení kapacita zřizovatel 

T klub - nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

25 Kostka Krásná Lípa 

Dům s pečovatelskou službou a  33 (29 bytů) Město Krásná Lípa 

Chráněné bydlení 39 (28 bytů) Město Krásná Lípa 

DPS, Nemocniční ul. 77 DD a 13 USP Ústecký kraj – Domovy pro seniory 

DZR Palmovka, Čelakovského 
ul. 

112 Hlavní město Praha 

Dětský domov 24 Ústecký kraj 

Komunitní centrum 45 Kostka Krásná Lípa 

Mateřské centrum Beruška 30 Mateřské centrum Beruška 

 
 

Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 2015 - 2018 

 

Cíle Opatření Realizátor 

1. Zajištění informovanosti o službách a 
činnostech prostřednictvím katalogu sociálních 
služeb a činností 

Aktualizace informaci katalogu služeb 
www.prosluknovsko.cz 

Poskytovatelé služeb  

Aktualizace v elektronickém katalogu služeb 
Ústeckého kraje 

Poskytovatelé služeb 

Informační letáky na dostupných místech Poskytovatelé služeb 

Informovaní úředníci Poskytovatelé služeb 

2. Účast na komunitním plánování ve 
Šluknovském výběžku 

Podpora vzniku skupiny pro komunitní plánování 
společné pro ORP Rumburk a ORP Varnsdorf, 
pozice koordinátora plánování a služeb 

Město 

Účast v pracovních skupinách, zajištění podkladů 
pro komunitní plán 

Město – vedoucí služeb, místostarosta,  
Poskytovatelé služeb 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 6 

 

3. Účast na PRSS Ústeckého kraje Účast v pracovních skupinách, zpracování 
podkladů a připomínek 

Město – místostarosta 
Poskytovatelé služeb 

4. Spolupráce s partnery v regionu, zapojování 
do odborných sítí, podpora návaznosti služeb a 
rozvoj služeb dle potřeb uživatelů 

 Podpora vzniku místa koordinátora služeb 
v regionu Šluknovsko 
 

Město  

5. Zajištění zdrojů pro poskytování služeb Podpora poskytovatelů služeb při získávání 
dotačních prostředků, spolufinancování vybraných 
služeb dle podmínek výzvy 

Město - místostarosta 

Nefinanční podpora poskytovatelů služeb Město – místostarosta 

6. Zvyšování kvality služeb a sociální práce Vzdělávání pracovníků, supervize, stáže a příklady 
dobré praxe 

Poskytovatelé služeb 
Město 

Kvalita a používání nástrojů koordinované práce 
s rodinou např. interdisciplinární tým, případové 
konference,  

Kostka Krásná Lípa, ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

Zlepšovat vybavenost, zázemí a veřejného 
prostranství  

Město Krásná Lípa 
Poskytovatelé služeb 

7. Evaluace KP a jeho revize Evaluace plánu a jeho revize Město - místostarosta 

 

 

Oblast služby pro děti a mládež, vzdělávání 

 

Cíle Opatření Realizátor 

8. Podpora volnočasových aktivit, podpora NNO 
pracujících s dětmi a mládeží, podpora školních 
klubů a kroužků 

Příspěvek na provoz a akce NNO  Město Krásná Lípa  

Poskytnutí nebytových prostor pro pravidelnou 
činnost NNO dle možností města 

Město Krásná Lípa 

Poskytnutí podpory TS pro vybrané významné 
akce NNO 

Město Krásná Lípa 

9. Předškolní výchova, služby péče o děti do 6 let Předškolní klub Včelka pro děti vyrůstající 
v nepodnětném prostředí – služby péče o děti do 

Kostka Krásná Lípa 
ZŠ a MŠ Krásná Lípa 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 7 

 

6 let, zlepšení prostoru pro děti a zázemí pro 
zaměstnance, zřízeny dvě mateřské školy 

Terénní práce v rodinách, podpora docházky do 
MŠ a Včelky, dovybavení - malé auto 

Kostka Krásná Lípa 

Spolupráce nebo společný program pro 
předškoláky 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, Kostka Krásná Lípa 

10. Zajištění provozu nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež 

Zajištění provozu provoz T-klubu a hřiště u T-
klubu, zvětšení prostor /rekonstrukce-  sklad, 
prostor pro práci s dětmi a mládeží, konzultovna 

Kostka Krásná Lípa 

Provoz registrované služby NZDM, rozšíření o 
terénní část služby, začlenění AMARI klubu do 
služby NZDM 

Kostka Krásná Lípa 

11. Příprava do školy Zajištění přípravy do školy pro žáky ZŠ ze soc. 
slabého prostředí 

Kostka Krásná Lípa 
ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

12. Podpora vzdělávání a odstraňování bariér 
v přístupu ke vzdělávání 

Podpora rodin a dětí při nástupu na SŠ – 
retrostipendijní program Patria (regionální) 

Kostka Krásná Lípa 

Kariérové poradenství – pozice kariérového 
poradce (regionální) 

Kostka Krásná Lípa 

13. Podpora zapojení dobrovolníků do aktivit 
s dětmi a mládeží 

Zapojení dobrovolníků, jejich nábor, proškolení, 
pojištění na žádost poskytovatele služby nebo 
činnosti 

Poskytovatelé služeb a aktivit 

Ocenění dobrovolné práce s dětmi a mládeží Město Krásná Lípa 

14. odborní pracovníci do školy Zajištění speciálního týmu v ZŠ (speciální 
pedagog, asistenti pedagoga, psycholog, metodik 
prevence SPJ, logopedir) 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

Integrační aktivity školy ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

 
 
 
 
 
 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 8 

 

 
 
 

Oblast služby pro seniory  

 

Cíle Opatření Realizátor 

15. zajištění péče o seniory v jejich přirozeném 
prostředí (doma) 

zajištění pečovatelské služby Město Krásná Lípa 

donáška knih z knihovny Město Krásná Lípa - knihovna 

16. zajištění podpory pro osoby pečující o 
závislého člena rodiny 

zajištění odlehčovací služby, rozšíření na 
ambulantní část, vybavený prostor, malé auto      
( regionální) 

Kostka Krásná Lípa 

17. zajištění bydlení se sociální službou provoz dvou Domu s pečovatelskou službou Město Krásná Lípa 

Komunitní dům pro seniory – Domov v zahradě Studie - město Krásná Lípa, realizace soukromý 
investor 

18. aktivizační služby a činnosti podpora klubu seniorů a SPOZ Město Krásná Lípa 

klub AMOS – aktivity pro seniory Město + Kostka Krásná Lípa 

19. zajištění stravování stravování ve školní jídelně ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

 
 
 

Oblast služby pro osoby sociálně vyloučené nebo sociálním vyloučením ohrožené 

 

Cíle Opatření Realizátor 

20. platforma pro výměnu informací a řešení pracovní skupina RM pro odstraňování sociální 
vyloučení 

Město Krásná Lípa 

21. podpora zaměstnanosti spolupráce s ÚP na opatřeních APZ  Město Krásná Lípa, Kostka Krásná Lípa, ZŠ a MŠ 
Krásná Lípa 

Odpovědné zadávání veřejných zakázek  – 
pravidlo 10%  

Město Krásná Lípa 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 9 

 

Realizace zaměstnanostních projektů Město Krásná Lípa, Kostka Krásná Lípa 

Podpora sociálního podnikání Město Krásná Lípa 

22. zajištění poradenství pro osoby v obtížné 
životní situaci 

Protidluhové poradenství Kostka Krásná Lípa 

Občansko-právní poradna  Kostka Krásná Lípa 

Odborné sociální poradenství + zaměření na oběti 
trestné činnosti – regionální, spolupráce s PMS a 
AOP 

Kostka Krásná Lípa 

Pracovní poradenství - regionální Kostka Krásná Lípa 

23. monitoring lokality a zajištění terénní práce terénní programy Město Krásná Lípa + Kostka Krásná Lípa 

Monitoring bezdomovectví a práce s osobami bez 
přístřeší 

Kostka Krásná Lípa 

24. podpora bydlení vytvoření systému prostupného sociálního 
bydlení 

Město Krásná Lípa 

vyčlenění a rekonstrukce sociálních bytů – např. 
ul. El. Krásnohorské 19 

Město Krásná Lípa 

Spolupráce s majiteli bytového fondu Město Krásná Lípa, Kostka Krásná Lípa 

25. spolupráce s PMS vytváření míst pro výkon obecně prospěšných 
prací  

Město Krásná Lípa 

 
 
 

Osoby služby pro osoby ohrožené drogou 

 

Cíle Opatření Realizátor 

 26. primární prevence a podpora zdravějších 
alternativ a zdravého životního stylu 

Programy a projektové týdny v rámci výuky, 
programy s Policií ČR 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa 

programy pro děti a mládež v komunitním centru 
a v Tklubu, spolupráce s Policií ČR 

Město Krásná Lípa 
Kostka Krásná Lípa 

zajištění metodika sociálně patologických jevů a 
výchovného poradce 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 10 

 

Spolupráce s poskytovateli služeb Spolupráce s K - centrem (White Light) a podpora 
jeho služeb občanům Krásné Lípy 

Město Krásná Lípa 

 

Oblast služby pro osoby se zdravotním hendikepem  

 

Cíle Opatření Realizátor 

27. podpora bydlení a služeb Spolupráce s Agenturou Pondělí a dalšími 
poskytovateli na území města (DZR Krásná Lípa, 
DPS Krásná Lípa) 

Město Krásná Lípa 

30. bezbariérové přístupy při rekonstrukcích a výstavbě bezbariérová 
řešení, zpřístupňovat objekty občanské 
vybavenosti 

Město Krásná Lípa 

31. podpora zaměstnanosti vytváření pracovních míst pro OZP, sociální 
podniky 

Město Krásná Lípa, Kostka Krásná Lípa, ZŠ a MŠ 
Krásná Lípa, Křinický pivovar, Čokoládovna Mana 

 

Oblast služeb pro rodiny 

 

Cíle Opatření Realizátor 

32. podpora rodin v obtížných životních situacích, 
kdy dochází k zanedbání péče o děti 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 
regionální 

Město Krásná Lípa 

33. podpora volnočasových aktivit rodičů s dětmi 
do 6 let 

Podpora MC Beruška Město Krásná Lípa, MC Beruška 

 
 
 
 
 
 



Krásná Lípa PRSS a činností  2015 - 2018 Stránka 11 

 

 
 

Prevence kriminality 

 

Cíle Opatření Realizátor 

Spolupráce s PČR Schůzky zástupců obou organizací, společné 
vedení asistenta apod. 

Město Krásná Lípa 

Prevence kriminality Kamerový systém Město Krásná Lípa 

 inspektor veř. pořádku Město Krásná Lípa 

 Asistent prevence kriminality Město Krásná Lípa 

 Programy pro seniory  Město Krásná Lípa 

 
Schváleno usnesením ZM č. 4-45/2015 ze dne 18. 6. 2015 
 
 
 
V Krásné Lípě dne 22. 6. 2015             ______________________ 
              Jana Drobečková 
               místostarostka 

 
  


